
a) Název účetní jednotky: Zahojíme, z.s.

IČ: 45769591

Založení/Vznik účetní jednotky: 29.12.1992

Sídlo účetní jednotky: Záhřebská 36/626, Praha 2

Právní forma: nezisková organizace
Účel:

b) Orgány sdružení

sněm

Příloha k účetní závěrce za rok 2023
Zahojíme, z.s.

§30/1 Vyhlášky č. 504/2002 Sb.  - Obecné informace

Účelem spolku je vyvíjet činnost zahrnující zastupování, podporu a 

prosazování zájmů a komplexních potřeb pacientů s nehojící se ránou. Spolek 

bude rovněž posilovat povědomí a šířit informace o problematice hojení u 

široké veřejnosti včetně státní správy a dalších institucí v ČR. Spolek bude 

také navazovat vztahy a spolupráci s obdobnými organizacemi v ČR, v EU a v 

zahraničí vůbec a inspirovat se jejich zkušenostmi.

Zastupovat, podporovat a prosazovat zájmy a komplexní potřeby pacientů s
nehojící se ránou.

Statutární orgán - výbor

MUDr. Kateřina Jirsová

PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA

Mgr. Jiří Matoušek

David Šašek, DiS.

Vladimír Novotný

Lucie Drábová

Jiří Tráva

Irena Pukiová

Ing. Vlastimil Břicháček

Kontrolní orgán - revizor

Věra Mikešová

předsedkyně

ředitelka

člen výboru spolku

člen výboru spolku

člen výboru spolku

člen výboru spolku

členka výboru spolku

člen výboru spolku

člen výboru spolku

Jméno a příjmení funkce

revizor

Jméno a příjmení funkce



c) Informace o účetním období, použitých účetních metodách, způsobu zpracování účetních záznamů, způsobech a místech jejich úschovy,

 aplikaci účetních zásad, způsobech oceňování a odpisování, pokud je jejich znalost významná pro posouzení finanční, 

majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, odchylkách od účetních metod podle §7 odst. 5 zákona s uvedením 

vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky, způsobu stanovení oprávek k majetku a 

způsobu stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků, způsobu tvorby a výši vytvořených opravných položek a rezerv 

za uzavírané účetní období

Rozvahový den: 31.12.2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 17.06.2024

Účetní jednotka neeviduje hmotný dlouhodobý majetek

Účetní jednotka neeviduje nehmotný dlouhodobý majetek

Účetní jednotka nemá zásoby

Účetní jednotka nemá žádný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností

Účetní jednotka nemá cenné papíry a majetkové účasti.

Účetní jednotka nemá příchovky a přírůstky zvířat

Účetní jednotka nepoužívá reprodukční pořizovací cenu

V roce 2023 se společnost při odpisování hmotného a nehmotného majetku řídila příšlušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví  a vyhlášky č. 504/2002 Sb. a Českými účetními standardy a zákonem č. 586/1992 Sb. o dani z příjmů

Za dlouhodobý majetek je považován majetek s dobou upotřebitelnosti delší než jeden rok a cenou větší než 40 tis. Kč. 

§30/1 Vyhlášky č. 504/2002 Sb.  - Informace o uplatnění účetních zásad a metod

Za dlouhodobý majetek je považován majetek s dobou upotřebitelnosti delší než jeden rok a cenou větší než 40 tis. Kč. 

Majetek v pořizovací ceně menší než 40 tis. Kč je účtován přímo do spotřeby při jeho pořízení, pakliže však majetek v pořizovací ceně 

menší než 40 tis. Kč a s dobou upotřebitelnosti je delší než 1 rok, pak jsou uplatněny účetní odpisy dle odpisového plánu, kde počet měsíců 

odepisování je roven nebo větší jak 12 měsíců.

Informace o odchylkách výše uvedených metod dle §7 odst. 5 ZoÚ s uvedením vlivu na výsledek hospodaření a finanční situaci podniku

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování o proti předcházejícímu účetnímu období nenastaly

Způsob stanovení opravných položek a oprávek k majetku s uvedením zdroje pro stanovení výše těchto opravných položek a oprávek

Nebyly tvořeny opravné položky 

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

Při přepočtu z cizí měny na českou měnu bylo použito denních kurzů vyhlášených Českou národní bankou

Popis používaného oceňovacího modelu při oceňování cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou, změny reálné hodnoty, 

změny ocenění podílů ekvivalencí, uvedení důvodů při neúčtování o změně reálné hodnoty či ocenění ekvivalencí.

Účetní jednotka nepoužila oceňovací model



d) Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky podle §19 odst. 5 ZoÚ

Nedošlo k významným změnám

j) Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti:

Účetní jednotka nemá takové pohledávky a závazky

Pohledávky a závazky, které k rozvahovému dni mají splatnost delší než 5 let

Účetní jednotka nemá takové pohledávky a závazky

k) Finanční a jiné závazky neobsažené v rozvaze

Účetní jednotka nemá takové pohledávky a závazky

Zatížení majetku věcným břemenem nebo zástavním právem s uvedením převedeného nebo poskytnutého zajištění

Účetní jetnotka nemá žádný majetek zatížený zástavním právem

Cizí majetek uvedený v rozvaze (majetek v rámci najatého podniku nebo jeho části)

Účetní jetnotka nemá cizí majetek

l) Účetní jednotka podléhá zdanění dle tzv. užšího základu daně

§30/1 Vyhlášky č. 504/2002 Sb.  - Informace o pohledávkách a závazcích

§30/1 Vyhlášky č. 504/2002 Sb.  - Informace o zjištění základu daně z příjmů
l) Účetní jednotka podléhá zdanění dle tzv. užšího základu daně

2022 2023
Odpočitatelná položka od základu daně  - Kč  - Kč 
úspora daňové povinnosti  - Kč  - Kč 

Sestaveno dne:

17.06.2024

Osoba odpovědná za sestavení účetní
závěrky (jméno a podpis):

Podpisový 
záznam 
statutárního 
orgánu účetní 

Osoba odpovědná za vedení
účetnictví (jméno a podpis):








		2024-06-18T11:17:08+0200
	PhDr. Adéla Holubová




